1230
1230
Indicateur électrique de position
avec micro-switchs
FR NOTICE D’INSTALLATION ET DE MONTAGE
Elektrischer Stellungsrückmelder
mit Mikroschaltern
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

an Ventil GEMÜ 690/20 D 0114-1
Anbausatz 1230S01Z...  (Spindel + Befestigungsteile) ventilbezogen. Bitte separat bestellen!
Bestellbeispiel 1230 000 Z A00 103 1101 101 -
Typ 1230
Feldbus (Code) 000
Zubehör Z
Funktion (Code) A00
Schalter (Code) 103
Elektrischer Anschluss (Code) 1101
Anschlussplan (Code) 101
Zulassung (Code) -
Mögliche Kombinationen siehe Verfügbarkeitstabelle in Kapitel 11 "Technische Daten"
14 / 321230
13	 Fehlersuche / Störungsbehebung
Fehler Möglicher Grund Fehlerbehebung
Kein Hub
Kein Anbausatz vorhanden Anbausatz kontrollieren
Prozessventil defekt Prozessventil austauschen
Falscher Anbausatz eingebaut Anbausatz austauschen
Keine
Rückmeldung
Unsachgemäße Montage Montage, Verkabelung und Anschluss prüfen
Schalter nicht eingestellt Schalter einstellen
Falscher Anbausatz eingebaut Anbausatz austauschen
Spannung nicht angelegt Spannung anlegen
Deckel H lässt
sich nicht
aufstecken
Dichtring R falsch eingelegt Dichtring R korrekt einlegen
Dichtring R beschädigt Dichtring R austauschen
Kabel ragen über den Rand des Unterteils Kabelverlegung prüfen, ggf. Kabel einkürzen
Gewindestift K
ohne Funktion
Gewindestift K zu weit herausgedreht,
Mutter fiel heraus
Mutter wieder einlegen, Gewindestift K
eindrehen (Gewindestift K bei der Montage
nur lösen, nicht herausdrehen)
15 / 32 1230
14	 Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Wir, die Firma		 GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
		  Fritz-Müller-Straße 6-8
		  D-74653 Ingelfingen
erklären, dass das unten aufgeführte Produkt den folgenden Richtlinien entspricht:
•	 Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
Produkt:		  GEMÜ 1230
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, August 2017
16 / 321230
Table des matières
1	 Remarques pour votre sécurité	16
1.1	 Généralités	 16
1.2	 Explication des symboles et
remarques	 17
1.3	 Consignes de sécurité	 17
1.4	 Utilisation conforme	 18
1.5	 Consignes pour l’utilisation en milieu
humide	 18
2	 Indications du fabricant	 18
2.1	 Livraison et prestation	 18
2.2	 Stockage	 18
2.3	 Outillage requis	 19
3	 Conception	 19
4.1	 Préparation de la vanne	 19
4.2	 Montage du kit d’adaptation
avec filetage	 20
4.2.1	� Kit d’adaptation sans limiteur de
	 course	 20
4.2.2	� Kit d’adaptation avec limiteur de
	 course	 20
4.3	 Montage du kit d’adaptation sans